
FORMACIÓ 2022-2023 

COM RESPONDRE ALS NOUS TEMPS 

GRUP DE REFLEXIÓ 

A CÀRREC DEL P. LLORENÇ 

Hora: de 16h a 17h 

Format/Lloc: 

presencial a c. Duran i Sors n. 11 de Sabadell 

i de forma online a través del web 

No cal inscripció  

FORMACIÓ 
D’APROFUNDIMENT 

CURS D’ACOLLIDA 

Es faran 3 edicions, consultar dates al web 

Durada: al teu ritme 

Format: online  Cal inscripció 

FORMACIÓ 
BÀSICA 

www.caritasdtr.org Envia ALTA al 
747 75 48 52  

5 d’octubre de 2022 
9 de novembre de 2022 
14 de desembre de 2022 
11 de gener de 2023 
8 de febrer de 2023 
8 de març de 2023 
12 d’abril de 2023 
10 de maig de 2023 
14 de juny de 2023  

Ens permet aprofundir i reflexionar sobre temes de fons de la nostra missió i la nostra acció 

social. Es proposa realitzar-la de manera continuada per respondre als nous reptes que ens 

planteja l’acció social de Càritas en totes les seves dimensions. 

Aquestes formacions s’impartiran en castellà. 

FORMACIÓ 
ESPECÍFICA 

Monogràfics de 2, 4 o 6 hores segons la temàtica. 

Es realitzen en 1, 2 o 3 sessions. 

Format/Lloc: presencial o online segons demanda a través de la persona 

referent de la Càritas Parroquial o del projecte a 

formacio@caritasdiocesanaterrassa.cat 

Temàtiques segons necessitats 

És la formació que es realitza en els diferents àmbits (acollida, cobertura a les 

necessitats bàsiques, sense llar, inserció laboral, immigració, gent gran, infància i 

família, etc.), ens prepara i capacita per l’activitat a realitzar i ens permet millorar el 

servei que duem a terme i la qualitat del mateix. Ens ha d’ajudar a donar resposta a la 

nova realitat mirant-la amb el cor i el cap units, estimant i veient l’altre com a persona, 

responent al veure i actuar des de la identitat de Càritas. 

SESSIÓ INFORMATIVA 

Hora: consultar  Cal inscripció 

Format:  

Online: 

24/10/2022 

23/11/2022 

09/01/2023 

09/02/2023 

13/03/2023 

19/04/2023 

22/05/2023 

26/06/2023 

Presencial 
a Sabadell 
(c. Duran i Sors n.11) 

 

13/10/2022 
08/11/2022 
24/01/2023 
28/02/2023 

30/03/2023 
02/05/2023 
08/06/2023 

Ens facilita la identificació amb la institució, amb el sentit de 

la seva acció, amb la realitat social, ajudant a desenvolupar 

els criteris i orientacions que ens ajudin a la incorporació i a la 

nostra acció amb coherència amb la identitat de Càritas. 

UNA COMUNIDAD QUE SE ENFRENTA AL FUTURO: 

NUEVOS CAMINOS PARA LA CÁRITAS DEL SIGLO XXI  

A càrrec de Vicente Martín. Delegado Episcopal de Cáritas Esp. 

Hora: de 10h a 13.30h  Cal inscripció 

Lloc: presencial al c. Duran i Sors n.11 de Sabadell  

DIVENDRES 

24 
març 

UNA COMUNIDAD QUE INTERPELA:  

LA CARIDAD ES UN COMPROMISO POR EL BIEN COMÚN 

A càrrec de Ana Abril. Equipo de Incidencia de Cáritas Española 

Hora: de 10h a 13.30h  Cal inscripció 

Lloc: presencial a la Parròquia de St. Esteve de Granollers 

DISSABTE 

28 
gener 

UNA COMUNIDAD QUE ACTÚA: ENTRE EL DISCERNIMIENTO Y LA ACCIÓN  

A càrrec de Guillermo Fernández. Equipo de Desarrollo Institucional 

de Cáritas Española 

Hora: de 10h a 13.30h  Cal inscripció 

Lloc: presencial a la Parròquia de St. Pere Octavià de Sant Cugat 

DISSABTE 

19 
novembre 


